3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
13 сентября 2017 г.                       г. Георгиевск                                          № 1516
Об утверждении Порядка фор-
мирования фонда оплаты труда
органов местного самоуправле-

ния Георгиевского городского
округа Ставропольского края
На основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования фонда оплаты труда органов местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Дубовикову И.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Георгиевского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий полномочия Главы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края – первый

заместитель главы администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

 А.П.Клименченко

Проект вносит заместитель главы администрации – начальник финансового

управления администрации                                                          И.И.Дубовикова

Проект визируют:
начальник отдела общего делопроизводства

и протокола администрации                                                             С.А.Воробьев

исполняющая обязанности начальника

правового управления администрации                                                 И.В.Кельм

главный специалист – юрисконсульт
финансового управления администрации                                        А.Р.Сагакова

Проект подготовлен начальником отдела планирования и мониторинга   бюджета финансового управления администрации
                                                                                                       К.В.Григорьевым
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Георгиевского городского

округа Ставропольского края

от 13 сентября 2017 г. № 1516

ПОРЯДОК

формирования фонда оплаты труда органов местного самоуправления

Георгиевского городского округа Ставропольского края

1. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – Дума) и администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – администрация), обеспечение функций которых осуществляется за счёт собственных доходов бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – местный бюджет), сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства (из расчёта на год) для выплаты:
1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере 15 должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет - в размере 3 должностных окладов;

3) премии по результатам работы - в размере 4 должностных окладов;

4) ежемесячного денежного поощрения - в размере 24 должностных окладов;

5) материальной помощи - в размере 3 должностных окладов;

6) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющую государственную тайну, - в размере 1 должностного оклада.

Формирование фонда оплаты труда муниципальных служащих администрации, обеспечение функций которых осуществляется за счёт субвенций, зачисляемых в доход местного бюджета из бюджета Ставропольского края, производится в пределах объёма средств, предусмотренных на реализацию соответствующих передаваемых полномочий.

Формирование фонда оплаты труда Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края, председателя Думы, заместителя председателя Думы, председателя контрольно-счетной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края, первого заместителя главы администрации и заместителя главы администрации осуществляется в соответствии с фактически установленными в соответствии нормативными правовыми актами надбавками.

2. Формирование фонда оплаты труда работников, не замещающих должности муниципальной службы Ставропольского края и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации, ее структурных подразделений, осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами администрации, устанавливающими порядок их оплаты труда.

3. Формирование фонда оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами администрации, устанавливающими порядок их оплаты труда.

Заместитель главы администрации – начальник

финансового управления администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                   И.И.Дубовикова